
UCHWAŁA NR 114/XVIII/2020
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i zespołach szkolno - 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Blachownia na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2019 
poz. 506 z późn.zm.) oraz art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2019 poz. 2215) w zw. z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. 2019 poz. 1653) po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Blachownia na 2020 rok wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w przedszkolach, szkołach 
i zespołach szkolno - przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Blachownia na 2020 rok, stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i zespołach szkolno - 
przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Blachownia na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli 
przedszkoli, szkół i zespołów szkolno – przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Blachownia na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Paweł Hreczański

Id: 9A83A165-822B-4099-A4B1-6AFE80196013. Podpisany Strona 1



 

 

 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI W PRZEDSZKOLACH, SZKOŁACH, ZESPOŁACH 

SZKOLNO - PRZEDSZKOLNYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ BLACHOWNIA NA 2020 ROK 

sporządzony po uwzględnieniu wniosków dyrektorów 

 

Lp. Nazwa 

szkoły/przedszkola/zespołu 
Koszty udziału 

nauczycieli 

w studiach 

podyplomowych, 

kursach 

kwalifikacyjnych 

wysokość 

środków w zł 

Koszty związane 

z podróżą 

służbową 

nauczycieli 

biorących udział 

w formach 

doskonalenia 

zawodowego 

wysokość 

środków w zł 

Koszty udziału 

nauczycieli 

w seminariach, 

konferencjach, 

wykładach, 

warsztatach, 

szkoleniach 

wysokość 

środków w zł 

Szkolenia rad 

pedagogicznych 

w tym 

wspomaganie 

szkół wysokość 

środków w zł 

Koszty druku 

i dystrybucji 

materiałów 

szkoleniowych 

i informacyjnych 

dla nauczycieli 

wysokość 

środków w zł 

Razem 

wysokość 

środków w zł 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 

w Blachowni 
2500,00 0,00 5300,00 12000,00 7327,06 27127,06 

2. Zespół Szkolno –

Przedszkolny 

w Blachowni 

5095,00 0,00 2825,00 2586,00 1000,63 11506,63 

3. Zespół Szkolno –

Przedszkolny 

w Łojkach 

3500,00 400,00 3615,00 2000,00 2097,45 11612,45 

4. Publiczne Przedszkole nr 2 

w Blachowni 
500,00 500,00 1760,00 2250,00 500,08 5510,08 

Razem 11595,00 900,00 13500,00 18836,00 10925,22 55756,22 

 

Powyższy podział środków został zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe, zrzeszające nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach 

i zespołach szkolno - przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Blachownia, będące jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 

w rozumieniu ustawy z dnia  24.07.2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 114/XVIII/2020

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Id: 9A83A165-822B-4099-A4B1-6AFE80196013. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 114/XVIII/2020

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i zespołach 
szkolno - przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Blachownia na 2020 rok

W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Blachownia 
ustala się, co następuje:

W roku 2020 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli:

- do 80 % opłaty rocznej poniesionej przez nauczyciela, lecz nie więcej niż 3.000,00 zł w uczelniach wyższych;

- do 100% za daną formę kształcenia i nie więcej niż 2.000,00 zł  w placówkach doskonalenia nauczycieli oraz 
innych podmiotach, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Id: 9A83A165-822B-4099-A4B1-6AFE80196013. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 114/XVIII/2020

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Formy i specjalności kształcenia, na które  dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli przedszkoli, 
szkół i zespołów szkolno – przedszkolnych, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Blachownia na 2020 rok

W porozumieniu z dyrektorami przedszkoli, szkół i zespołów szkolno – przedszkolnych,  dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Blachownia ustala się, co następuje:

1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznacza się na następujące 
specjalności kształcenia w zakresie:

1) w zakresie rozwijania u uczniów kompetencji kluczowych (matematycznych, cyfrowych, rozwijanie 
kreatywności, przedsiębiorczości);

2) profilaktyki uzależnień;

3) pracy z dziećmi/uczniami dysfunkcyjnymi oraz dziećmi/uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych;

4) nauczania drugiego przedmiotu;

5) rytmiki i tańca w wychowaniu muzyczno-ruchowym w edukacji przedszkolnej;

6) rozpoznawania i zaspokajania indywidulanych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów, wychowanków;

7) zdrowia psychicznego i fizycznego ucznia, wychowanka;

8) efektywnej współpracy z rodzicami;

9) opieki podczas wycieczek szkolnych;

10) doskonalenia pracy kadry kierowniczej;

11) zarządzania w oświacie.

2. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, na które jest przyznawane dofinansowanie:

studia podyplomowe;

kursy kwalifikacyjne;

seminaria;

konferencje;

wykłady;

warsztaty;

szkolenia (w tym szkolenia rad pedagogicznych).

Id: 9A83A165-822B-4099-A4B1-6AFE80196013. Podpisany Strona 1




